



Infrastruktura sportowa, miejskie ulice i pojazdy Straży Miejskiej

2024-07-03

Radni Eliza Dydyńska-Czesak, Jakub Kosek, Marek Sobieraj i Piotr Moskała złożyli interpelacje do **Prezydenta Miasta Krakowa**. Przedstawiają w nich tematy związane m.in. z programem „Zadbana ulica”, infrastrukturą sportową Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 107, taborami radiowozów Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz udrożnieniem odpływu przy ul. Stanisława ze Skalbmierza.

Radna **Eliza Dydyńska-Czesak** interweniuje w sprawie przywrócenia programu „Zadbana ulica”, który z powodzeniem funkcjonował w 2022 r. Radna powołując się na opinie pracowników miejskich jednostek zaznacza, że powrót programu zdecydowanie ułatwiłby przeprowadzanie odpowiednich prac na danej ulicy. Podkreśla, że w chwili obecnej dochodzi do sytuacji generowania kosztów i straty czasu dla samych pracowników.

Radny **Jakub Kosek** na prośbę Dyrektorki Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 107, interpeluje w sprawie placu zabaw oddanego do użytku w grudniu 2014 r., w ramach programu „Radosna Szkoła”. Radny podkreśla, iż już w pierwszym sezonie użytkowania nawierzchnia wymagała napraw, których dokonano na podstawie gwarancji. Wielokrotnie łatano ubytki, a w ubiegłym roku szkolnym część placu zabaw została wyłączona z użytkowania, gdyż fragmenty nawierzchni w niektórych miejscach uległy całkowitemu zniszczeniu i zagrażało to bezpieczeństwu uczniów. Radny zwraca także uwagę na wybudowane w 2015 r. boisko sportowe w ramach realizowanego przez Gminę Miejską Kraków programu rewitalizacji i modernizacji szkolnych boisk sportowych. Wskazuje, iż od tego czasu podobnie jak na placu zabaw wielokrotnie łatane były powstające ubytki. W lipcu 2023 r. władze szkoły otrzymały od Zarządu Infrastruktury Sportowej informację, że modernizacja boiska oraz placu zabaw zgłoszona zostanie do listy rankingowej inwestycji realizowanych przez ZIS. Władze szkoły nie otrzymały jednak w tej sprawie żadnych informacji. Radny do interpelacji dołącza korespondencję szkoły z Zarządem Infrastruktury Sportowej oraz prosi o odpowiedź na pytania w przedmiotowej sprawie.

Radny **Marek Sobieraj** wsłuchując się w głosy funkcjonariuszy Straży Miejskiej oraz na podstawie własnych obserwacji występuje z interpelacją w sprawie taboru radiowozów Straży. W trosce o prawidłowe, sprawne i skuteczne funkcjonowanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa, kieruje do Prezydenta osiem szczegółowych pytań. Chciałby także uzyskać informacje w kwestii zakupu nowych radiowozów dla Straży Miejskiej Miasta Krakowa, jak też zabezpieczonych funduszy w budżecie miasta koniecznych dla zakupu i utrzymania radiowozów dla funkcjonariuszy. W kolejnej interpelacji radny apeluje w sprawie budowy chodnika na ul. Szymonowica. Pisze, że parę lat temu wykonano projekty, audyty i nastąpiła cisza. Radny sygnalizuje, że ulica Szymonowica jest w złym stanie, a brak chodników jest uciążliwy. W związku z powyższym dopytuje o plan rozpoczęcia budowy chodnika, przeznaczone środki finansowe na ten cel i całkowity koszt inwestycji.

Radny **Piotr Moskała** w imieniu mieszkańców prosi o podjęcie pilnych działań przez służby podległe Prezydentowi w celu udrożnienia odpływu oraz najprawdopodobniej przeprofilowania fragmentu jezdni przy ul. Stanisława ze Skalbmierza (na wysokości wyjazdu do Castoramy i dawnej Almy). Radny interweniuje, gdyż po opadach deszczu na sporym fragmencie jezdni przez długi czas zalega bardzo duża ilość wody. Przypomina także, że ulica Stanisława ze Skalbmierza kilka lat temu była remontowana i problem najprawdopodobniej wynika ze złego



**Magiczny
Kraków**

osadzenia kratki lub złego wyprofilowania odpływu. Piotr Moskała zwraca się również z prośbą o udzielenie informacji kiedy, w jakich ilościach, jakie gatunki, i w których dokładnie miejscach zostanie nasadzona nowa zieleń wysoka i niska która miała być zrealizowana w ramach budowy drugiego etapu ulicy płk. pil. Stefana Łaskiewicza. Radny reagując na interwencje mieszkańców interpeluje również w sprawie nieczynnych toalet przy Bagrach. Problemem jest nie działający system płatności. Piotr Moskała dopytuje, czy miasto rozważy, by w sezonie wakacyjnym zrezygnować z opłaty za skorzystanie z toalety, a także prosi o podanie terminu, kiedy problem zostanie ostatecznie rozwiązany.

Pełna treść interpelacji jest dostępna [TUTAJ](#).